De natatilibus & volatilibus

viola p humilitate: vt lily p puritatem:
vt rosa p charitate: p quā p nob̄ se sanguine
ne rubricauit. vñ merito dī: Eccl. l. Quasi
flos rosarū in dieb⁹ vernis: Ps. ch. Tan
q̄ flos agri sic esflorebit.

Capitulum: LXXXVI

Elis carnalis

Et matrimonialis q̄ est inter cō/
lages assimilat̄ cepe marino.
P̄prio ratione nōcumenti: qz hm̄i cepe
quando inueniens soli est mortifex & vene/
nolum. Tunc enī talis celus ē solus quā/
do: ē sine dei timore vel sine prudētia discre/
tione: q̄bus om̄is virtus & passio debet es/
se sociata. Vñ celus q̄ est sine eis generat
suspiciones & tribulationes mortiferas et
venenolas ad litterā sequuntur quandoq̄
veneficia et mortes. Iaco. iiij. Si celū ama/
rum habetis tē Secūdo ratione medica/
menti: quia reprimis elis malitia si i vino
et oleo aliquantulum dimittatur ut sic in
medicinis apponatur: quia si amor coni/
galis sit cum vino charitatis & cū oleo le/
nitatis: nō nocet sed p̄dest multum. Et de/
fali amore loquitur. Apls ad Ephe. v. di/
cens. Ami diligite vrores vestras sicut et
xps ecclesiā. Tertio rōne tēperamenti: qz
in tali cepe dīt iteriora ac exterioza abnct:
quia interiora propter caliditatem nimia:
exteriora vero propter frigitatem multum
sunt mortifera: sed media sunt temperata
et multum medicine accomoda. Sic a q̄e/
lo matrimonij debet remoueri illud quod
est vitiōsum interius. s. amor inordinatus
et carnalis. Idem illud quod ē vitiōsum
exterius ut indiscrēta custodia: quam vñ/
coniugum alteri ponit. Sed amor siue cel/
lus temperatus & medium tenens lauda/
bilis est et bon⁹. Et hic celus facit eos cō/
cordes in bono: et ideo gratias ē deo & ho/
minibus. Unde Eccl. xxvii. In tribus be/
neplacitū est spiritui meo que sunt proba/
ta coram deo & hominibus. Concordia fra/
trum: amor proximorum: vir et mulier sibi
bene consentientes.

Explicit liber tertius de similitudinib⁹
rerum.

Incipit prologus. li. liij.

Prologus in

Imenta & docebūt te: volati/
lia celi & indicabūt tibi: lo/
quere terre & respondebit
tibi: & enarrabūt pisces ma/
ris: Job. xij. Creator celoz & dñator aqua/
ruz vniuersleg rex & dñs creature speciale
curā gerēs de hoile: quē sua insignitū ima/
gine ad fut̄ fruitiōne creauerat: talis oīa q̄
p̄duxit humāis deputatis oblegis: vt no/
tātū ex eoꝝ aspectu solacia capere posset:
sed ex eoꝝ insip̄ vslu vei famularu varia il/
li cōmoda vndiq̄ p̄ueniēt: Acrū in ista
magnifica sue, prudētia dicta volatilia celi
et pisces maris vt ex sacra scriptura colli/
gitur: quodā p̄cipio munere ad humane
vite coimoda tripliciter ordinavit. Mā pri/
mo ea constituit in obsequiū subiectiōis:
et h̄ ex verbis scripture clarius intimat.
vbi deus hominib⁹ loquens dicit H̄i. i.
Dominiani piscibus maris & volatilib⁹
celi. Decebat nāq̄ vt animalia cetera illi
subiacerent: qui naturalis rations fasti/
gio & prudētice gubernaculo om̄ibus p̄e/
minebat. H̄abent enī animalia cetera p̄ ex/
timationē vniuersalis & naturalis prudē/
tie q̄ om̄ agibilium est rō: naturalē quandā
participationē: in homī vero viget per se
vniuersalis & naturalis prudētia q̄ om̄i/
um agibilium est rō directua. H̄ec aut̄ qd̄ ē
p̄ participationē subdit ei qd̄ ē p̄ essentiā:
quare quenēs fuit q̄ om̄ia animalia homi/
ni subideret. Vñ Ps. viij. ait. Om̄ia subie/
cisti sub pedib⁹ eius oves & boues vniuer/
sas tē, & vscs ad semitas maris. Secūdo
qz dñs pisces maris & volatilia celi hoib⁹
concessit in edulium refectionis. Siquidē
ante tempus diluij herbas tātū & fruct⁹
arborum hominibus & alijs animalib⁹ de/
concessit in cibū dices cis: H̄i. i. Dedi vo/
bis om̄ē herbā afferentē semē sup terrā:
et vniuersa ligna que habēt in semetipſis
semente generis sūt: vt sint vobis in escā
et cunctis animantibus terre. Sed post
modum peracto diluij animalium con/
cessus est elus: scilicet cum dominus di/
xit: H̄i. ix. Om̄nes pisces maris manū
vestre traditi sunt: om̄ne qd̄ mouetur et
vivit erit vobis i cibū: quasi olera virētia
tradidi vobis om̄ia: excepto q̄ carnem